
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
г. Чебоксары, ул. Энтузиастов, д. 20, 
тел. (8352) 31-15-77, (8352) 31-11-25 

cheb-school18@rchuv.ru 

ПРИКАЗ 

31.08.2023                                                                                                                         О-208 

Об утверждении модулей  изучения курса 
«Основы религиозных культур и светской этики» 
МБОУ «СОШ №18» г. Чебоксары  
 на 2023-2024 учебный год  
  

На основании заявлений  и протоколов родительских собраний 3-х классов от 
14.03.2023 г. и сводной ведомости от 31.08.20223 г.  о результатах выбора родителями 
(законными представителями) обучающихся модулей комплексного учебного курса 
«Основы религиозных  культур и светской этики»  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить следующий выбор модулей комплексного учебного курса 

«Основы религиозных культур и светской этики»  для изучения  в 4-х классах в 2023-2024 
учебном году: 
 
№п/п Наименование модуля Автор учебников Преподаватель Класс 

/кол-во 
учащихся 

2 Основы светской этики  Студеникин М.Т. 
Основы духовно-
нравственной 
культуры народов 
России. Основы 
светской этики  

Каруева Р.Г. 
Варякина Т.В. 

2 

3 Основы православной 
культуры  

Янушкявичене О.Л., 
Васечко Ю.С., 
протоирей Виктор 
Дорофеев и др. Основы 
духовно-нравственной 
культуры народов 
России. Основы 
православной культуры 

Спинова Е.Г. 
Каруева Р.Г. 
Миронова И.Н. 
Варякина Т.В. 
Тихонова В.Н. 
Шадрина Т.В. 

164 

 
2.    Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Наталию Михайловну Елагину. 
  
Директор 
МБОУ «СОШ №18» г. Чебоксары                                          В.А. Кузьмин  
 
Ознакомлены: 
«__»________2023г.                                     _______________/________________ 
«__»________2023г.                                     _______________/________________ 
«__»________2023г.                                     _______________/________________ 
«__»________2023г.                                     _______________/________________ 
«__»________2023г.                                     _______________/________________ 


		2023-09-28T15:33:33+0300
	Кузьмин Валерий Алексеевич




